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Viru Maakohtu kärpekavast 

 

Alates 28. oktoobrist 2024 on Ida-Virumaal saanud väga suure avaliku tähelepanu osaliseks 

Viru Maakohtu kärpekava ja sellega seotud arutelud Jõhvi kohtumaja võimaliku sulgemise või 

alternatiivina kohtutöötajate koondamise üle. 

 

Kohtla-Järve Linnavalitsus võttis 5. novembril 2024 vastu protokollilise otsuse, milles taunib 

Jõhvi kohtumaja sulgemise plaani. 

 

Jõhvi on ajalooliselt olnud Ida-Viru maakonna keskus, kuhu on koondunud avalikud teenused 

ja ka maakonna logistikavõrk. Ida-Virumaal oli 1. jaanuari 2024 seisuga kokku 130 362 

elanikku. Jõhvi kohtumaja on logistiliselt lähem 60 668 elanikule. Narva kohtumaja 

lähiümbruses elab 57 673 elanikku. Kahe kohtumaja vahele jääb veel Sillamäe linn 12 021 

elanikuga, kelle jaoks on mõlemad kohtumajad ühel kaugusel. Lääne-Viru maakonnas Rakvere 

linnas asuv Rakvere kohtumaja on logistiliselt lähim 58 328 elaniku jaoks. 

 

Seega on oluline säilitada kõik kolm Viru Maakohtu kohtumaja, sest kohtumajade lähiümbruses 

elavate inimeste arvu ja riigi esindatuse seisukohalt on tegemist väga oluliste asutustega, seda 

eriti Ida-Viru maakonna mõistes.  

 

Mis puudutab võimalikku töötajate koondamise plaani, siis töötukassa andmetel oli 2024. aasta 

septembris Ida-Virumaal registreeritud töötuse määr 12,3%, mis ületab ca kaks korda Eesti 

keskmist näitajat (6,8%). Järelikult on iga töökoht Ida-Virumaal kaks korda väärtuslikum kui 

mujal Eestis ja töökohtade säilitamine veelgi olulisem.  

 

Kohalik omavalitsus mõistab suurepäraselt vajadust leida keerulises finantsseisus võimalikke 

kokkuhoiukohti ja kulusid vähendada, kuid Jõhvi kohtumaja võimalik sulgemise otsus ei 

arvesta ka täiendavate kuludega, mis kaudselt või otseselt võivad tekkida menetlusosalistel, 

kohalikel omavalitsustel ja riigil. Juhime Teie tähelepanu sellele, et ainuke vangla piirkonnas 

nimega Viru Vangla asub Jõhvi valla haldusterritooriumil. Kui Jõhvi kohtumaja suletakse, siis 

süüdistatavaid või kahtlustatavaid tuleb edaspidiselt konvoeerida kas Rakvere või Narva 

kohtumajja. Tõsi küll, et hetkel on võimalik kohtumõistmist teha ka digitaalsete vahendite abil, 

kuid see ei ole alati võimalik ja prioriteetne tegevus.  

 

Jõhvi kohtumaja sulgemisega suureneb teistest piirkondadest käivate kohtutöötajate tööle 

jõudmise aeg vähemalt 45 minuti võrra ühes suunas ja edasi-tagasi liikumise suunas kuni 90 

minutit. Samuti juhime Teie tähelepanu, et ka menetlusosaliste ja menetlusosaliste esindajate 

kulud suurenevad suuremate transpordikulude tõttu. 
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 Menetlusosaliste esindajate all ei mõtle me ainult advokaate ja juriste, vaid ka nõustajaid, 

usaldusisikuid, pankrotihaldureid, kes soovivad suurema aja ja vahemaa kulude hüvitamist. 

Samuti suurenevad ka kohalike omavalitsuste esindajate kulud, mida lõpp-kokkuvõttes peavad 

maksma kinni kohalikud elanikud, kuna kohalike omavalitsuste esindajad peavad kohtuasjade 

puhul kulutama üle 90 minuti kohale jõudmiseks ja sellega seonduv transpordi- ja ajakulu tuleb 

kompenseerida. Ka tavaliste kodanike jaoks muutub kohtupidamine mingil määral 

kättesaamatuks, sest nüüd peavad nad arvestama pikema vahemaaga, kui soovivad endaga 

seotud asjade menetlusel osalemist. 

 

Juhul kui ministeerium soovib kohtumaja pidamisega seotud kulusid kokku hoida, siis saame 

arutada võimalust kohturuumide üürimiseks Kohtla-Järve linna haldusterritooriumil, mis tuleb 

kindlasti oluliselt odavam, kui jätkata Jõhvi kohtumajas tegutsemist. 

 

Arvestades eelöeldut, palume Teil üle vaadata Viru Maakohtu kärpeplaan eesmärgiga vältida 

nii kohtumajade kinnipanekut kui ka töötajate koondamist, et lühiajaliselt saavutatav kokkuhoid 

ei tekitaks oluliselt suuremat negatiivset tagasilööki pikemas perspektiivis. 

 

 

Lugupidamisega 

 

/allkirjastatud digitaalselt/   /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Henri Kaselo     Eduard Odinets 

Kohtla-Järve linnapea    Kohtla-Järve Linnavolikogu esimees 

 


